ПРОТОКОЛЪ № VII.

Административное засѣданіе 26-го октября 1895 года.

Предсѣдательствовалъ В. И. Штольцъ.

Присутствовали 25 членовъ.
1) Читанъ и утвержденъ протоколъ № VI.
2) Читано письмо библіотекаря медицинскаго факультета,

въ Парижѣ, содержащее просьбу о безплатной высылкѣ «Жур
нала Акушерства и Женскихъ болѣзней».

Постановлено удовлетворить эту просьбу.
3) Библіотекарь А. П. Заболотскій предложилъ удешевить

цѣну экземпляровъ «Журнала Акушерства и Женскихъ болѣз
ней» за прошлые годы, въ виду того, что экземпляровъ этихъ
скопилось много и что уменьшенная цѣна ихъ будетъ спо
собствовать болѣе успѣшному ихъ распространенію.

Обсужденію этого предложенія г-на библіотекаря, равно
какъ и разсмотрѣнію выработанной коммиссіей программы
номенклатуры болѣзней женскихъ половыхъ органовъ, поста
новлено посвятить отдѣльное экстренное засѣданіе, при чемъ
рѣшено разослать всѣмъ гг. членамъ Общества вышеупомя
нутую отпечатанную программу для предварительнаго разсмо
трѣнія ея.

Предсѣдатель Дм. Оттъ.

Секретарь Л. Личкусъ.

Экстренное административное засѣданіе, назначенное (§ 34)
на 9 ноября 1895 г., за недостаточнымъ числомъ прибыв
шихъ членовъ не состоялось.

Предсѣдатель Дм. Оттъ.
Секретарь Л. Личкусъ.